
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33281 Quinta-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 2016

Portaria nº 742/2016-PGE.G., 23 de dezembro de 2016
O Procurador-Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
legais...
RESOLVE :
LOTAR os Procuradores do Estado, onde passarão a exercer suas 
específi cas funções, a contar de 19.12.2016, conforme abaixo 
relacionados:
1ª Regional - Belém

Nome Identidade Funcional
Omar Farah Freire 5930960/1

João de Paiva Gouveia Neto 5930953/1
Izabela Linhares Sauma da Silveira 5930952/1

Thiago Vasconcellos Jesus 5930965/1
Luis Felipe Knaip do Amaral 5930958/1
George Augusto Viana Silva 5930950/1

Bruno Anunciação das Chagas 5930947/1
Luciana Cristina Brito 5930954/1
Raul Protázio Romão 5930962/1

Enorê Corrêa Monteiro 57228877/2

3ª Regional – Marabá

Nome Identidade Funcional
Erotides Martins Reis Neto 5930949/1

Luis Augusto Godinho Sardinha Correa 5930956/1
Maurício de Jesus Nunes da Silva 80845904/2

Gabriel Perez Rodrigues 5914177/2
4ª Regional – Santarém

Nome Identidade Funcional
Pablo Santos de Souza 5930961/1

Wendel Nobre Piton Barreto 5930966/1
Ana Carla Cal Freire de Souza 51855587/3

Clara Gonçalves do Lago Rocha 5930948/1
Maíra Mutti Araújo 5930959/1

Gisleno Augusto Costa da Cruz 5902559/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 133814
Portaria nº 750/2016-PGE.G., 23 de dezembro de 2016
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais …
RESOLVE:
TRANSFERIR o gozo de férias referente ao período aquisitivo 
2015/2016, da servidora Edicleia Diniz de Souza Amorim, 
ocupante do cargo de Técnico, id. Funcional 5007372/1, 
concedida pela Portaria nº 642/2016-PGE.G. de 11.11.2016, 
fi cando o novo período para 16.01 a 14.02.17.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 133810
Portaria nº 751/2016-PGE.G., 26 de dezembro de 2016.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais …
RESOLVE:
EXCLUIR o gozo de férias referente ao período aquisitivo 
2016/2017, da servidora Alessandra Maria Mendonça de Oliveira, 
identidade funcional 54183008/2, concedida pela Portaria nº 
686/2016-PGE.G., de 28.11.2016.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 133811
Portaria nº 745/2016-PGE.G., 23 de dezembro de 2016
O Procurador-Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
RELOTAR, a Procuradora do Estado Anete Marques Penna de 
Carvalho, identidade funcional nº 5757720/2, na Procuradoria 
Consultiva, onde passará a exercer suas funções.
Esta portaria retroagirá seus efeitos a contar de 17.11.2016.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 133818
Portaria nº 746/2016-PGE.G., 23 de dezembro de 2016
O Procurador-Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
RELOTAR, o Procurador do Estado Jose Augusto Freire Figueiredo, 
identidade funcional nº 57223898/1, na Procuradoria da Dívida 
Ativa, onde passará a exercer suas funções.

Esta portaria retroagirá seus efeitos a contar de 01.10.16.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 133819
Portaria nº 747/2016-PGE.G., 23 de dezembro de 2016
O Procurador-Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
RELOTAR, o Procurador do Estado Marcio Mota Vasconcelos, 
identidade funcional nº 5859301/1, na Procuradoria Cível, 
Trabalhista e Administrativa, onde passará a exercer suas 
funções.
Esta portaria retroagirá seus efeitos a contar de 18.10.16.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 133820

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 754/2016-PGE.G., 27 de dezembro de 2016.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e ainda a 
apresentação do Laudo Médico da SEAD nº 183651A/1.
RESOLVE:
CONCEDER 32 (trinta e dois) dias de licença saúde à servidora 
Roberta Ferreira da Silva, id. funcional nº 57202674/2, no 
período de 18.11 a 19.12.16, de acordo com o Laudo Médico nº 
183651A/1 da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 134002

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

PORTARIA
.

FÉRIAS
PORTARIA Nº 180 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2016
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no 
DOE nº 32.798, de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da 
Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores, abaixo relacionados, 30 (trinta) 
dias de férias regulamentares, a serem gozadas no mês de 
Janeiro/2016.

Nome Id. Funcional Período Aquisitivo Gozo
CARLOS ALEXANDRE DA SILVA SANTOS 54191716/ 2015/2016 02 a 31/01/2017

CLÁUDIA REGINA LAGO DE SOUSA 5045339/5 2016/2017 02 a 31/01/2017
EDSON GOMES BRANDÃO 5561205/1 2016/2017 07/01 a 05/02/2017

JANAINA NASCIMENTO PEREIRA DA SILVA 5921144/1 2015/2016 01 a 30/01/2017

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 181 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2016
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no 
DOE nº 32.798, de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da 
Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015 e,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e, ainda, os termos do processo nº 
2016/470365.
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor VAGNO RAMOS DA SILVA, Id. 
Funcional nº 3228932/1, ocupante do cargo de Coordenador, 
lotado na Diretoria de Ações Estratégicas - PROPAZ, 30 (Trinta) 
dias de Licença Prêmio no período de 02/01/2016 a 31/01/2017, 
referente ao triênio 2004 / 2007.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

PORTARIA Nº 182 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2016
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no 
DOE nº 32.798, de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da 
Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015 e,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e, ainda, os termos do processo nº 
2016/422804.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora EUGÊNIA SANDRA PEREIRA DA 
FONSECA, Id. Funcional nº 5638232/8, ocupante do cargo de 
Coordenador, lotado na Diretoria de Ações Estratégicas - PROPAZ, 
30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de 02/01/2016 a 
31/01/2017, referente ao triênio 2007 / 2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 133990

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 579 /2016 – DE 27 DE DEZEMBRO DE 2016.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2016/498467 
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora JACITARA SILVA DA CONCEIÇÃO, 
Id. Funcional nº 55948 / 1 ocupante do cargo de TÉCNICO 
EM GESTÃO PÚBLICA, lo tada na COORDENADORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO – CADM/DAF/SEAD, 120 (cento e vinte) dias 
de Licença Prêmio no período de 27 de Dezembro de 2016 a 25 
de abril de 2017, referente aos triênios compreendidos de 02 de 
Maio de 2009 a 01 de Maio de 2012 (60 dias) e 02/05/2012 a 
01/05/2015 (60 dias)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 27 DE 
DEZEMBRO 2016.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 133769

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS DGL/SRP N° 
05/2016
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, 
no uso de suas atribuições legais e após análise das peças 
contidas nos autos do processo nº 2016/69508, cujo objeto 
é a prestação de serviços de Reprografi a, com locação 
de equipamentos de informática: impressão corporativa, 
cópia, fax, digitalização departamental, incluindo os serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, com a substituição de peças 
e suprimentos, fornecimento de papel, sistema de gerenciamento 
e contabilização de impressões e cópias, para atender as 
necessidades dos órgãos e entidades do Poder Executivo do 
Estado do Pará. Conforme as especifi cações constantes no 
Termo de Referência (Anexo I), Edital 05/2016, para atender aos 
Órgãos da Administração Direta e Entidades da Administração 
Indireta do Poder Executivo do Estado do Pará.
    RESOLVE:
Homologar o procedimento da licitação, adjudicando seu 
objeto às empresas abaixo listadas:


